证券代码: 002973 证券简称: 侨银股份 公告编号: 2023-082

债券代码: 128138 债券简称: 侨银转债

# 侨银城市管理股份有限公司 关于关联担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 一、担保情况概述

侨银城市管理股份有限公司(以下简称"公司")分别于 2023 年 4 月 26 日、2023 年 5 月 19 日召开第三届董事会第八次会议和 2022 年年度股东大会,审议通过了《关于 2023 年度关联担保额度预计的议案》,公司及子公司预计 2023 年度为非控股项目公司提供担保的额度为 2,000 万元,担保期限自公司 2022 年年度股东大会审议通过之日起至公司 2023 年年度股东大会召开之日止。

具体内容详见公司 2023 年 4 月 28 日披露的《关于 2023 年度担保额度预计 及关联担保额度预计的公告》。

#### 二、担保进展情况

近日,为支持广州侨环环保科技有限公司(以下简称"广州侨环")项目运营的需要,公司为广州侨环向银行申请融资 1,000 万元提供一般保证。本担保事项构成关联交易。保证合同主要内容如下:

- (一)被担保人/债务人:广州侨环环保科技有限公司
- (二)保证人: 侨银城市管理股份有限公司
- (三)债权人:中国工商银行股份有限公司广州五羊支行
- (四)保证方式:一般保证
- (五)保证期间: 自开立之日起生效,至 2026年6月10日止

公司累计获批且有效的对广州侨环的担保额度为11,000万元,本次担保前对

广州侨环的担保余额为 9,057.97 万元,本次担保后对广州侨环的担保余额为 10,057.97 万元。截至目前,本次担保后可用担保额度为 942.03 万元。目前,本次对外担保事项在公司 2023 年度担保额度预计范围内,无需另行召开股东大会审议。

# 三、被担保人基本情况

- (一) 广州侨环环保科技有限公司
- (二) 注册资本: 人民币 4,486 万元
- (三)注册地址:广州市天河区科华街 251 号 22 栋 101 室 (1-5 层) (租赁部位: 5003-2 室、5003-3 室)
  - (四) 法定代表人: 王阿龙
  - (五)成立时间: 2019年12月25日
  - (六) 统一社会信用代码: 91440101MA5D3F7D6H
- (七)经营范围:环保技术推广服务;城市水域垃圾清理;市政设施管理;城乡市容管理;绿化管理、养护、病虫防治服务;花草树木修整服务;防洪除涝设施管理;公路养护;道路货物运输;城市生活垃圾经营性清扫、收集、运输服务;
  - (八)股权结构:公司持股 70%,广州环投环境集团有限公司持股 30%
- (九)关联关系说明:广州侨环环保科技有限公司为公司与广州环投环境集团有限公司共同控制的项目公司,公司董事周丹华女士曾任广州侨环的董事,于2022年11月24日不再担任广州侨环的董事职务。根据《深圳证券交易所股票上市规则》第6.3.3条的相关规定,广州侨环目前仍为公司关联方。
  - (十)经查询,广州侨环不是不是失信被执行人。
  - (十一)广州侨环最近一年一期的主要财务情况如下:

单位:元

项目	2022 年 12 月 31 日 (经审计)	2023 年 6 月 30 日 (未经审计)
资产总额	188,684,929.72	199,236,313.54
负债总额	137,868,800.37	144,599,450.67
净资产	50,816,129.35	54,636,862.87
项目	2022 年度	2023年1-6月
营业收入	82,642,676.05	41,890,593.69

利润总额	2,444,126.00	3,809,431.62
净利润	1,775,279.46	5,172,576.10

## 四、累计对外提供担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日,公司及子公司的对外担保余额(含子公司对上市公司的担保)为115,395.35万元,占公司2022年度经审计净资产的60.29%,其中对合并报表外主体提供的担保总余额11,057.97万元,占公司2022年度经审计净资产的5.78%,是公司为项目公司提供的担保,其余全部为公司为合并报表范围内子公司或子公司对母公司提供的担保。除上述担保事项外,公司及子公司不存在对其他第三方的担保。公司及控股子公司没有发生逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失等情况。

特此公告。

侨银城市管理股份有限公司 董事会 2023年7月29日